



עמוד 'ש' בועי 361

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפני כולנו!

מפגשי ראשי מוסדות הקיבוץ הדתי לפנות

השבוע נפגשו ראשי מוסדות ואנשי הצוותים החינוכיים של המדרשות והמכינות לבנות שלנו – מדרשת עין הנציב ושלוחת נטע, צהלי על קבוצותיה השונות, מכינת יונתן בעלומים, ונציגת "אלומה". הזרז למפגש היו הקולות שנשמעו בזירה הציבורית, בתקופה האחרונה לגבי גיוס הבנות, והרצון לתאם את מגמות ההתפתחות במוסדות הבנות, בדגש כרגע על צמיחת צהלי ופיתוח מדרשה חדשה בתוכה. כבר בתשע"ח ילמדו יותר מ-200 בנות במוסדות השונים של הקב"ד, וצפוי גידול נוסף בשנים הבאות. פגשנו רצון של המשתתפים לחיבור משמעותי – רישתי בין המוסדות השונים, בהיבט העקרוני-חינוכי-רעיוני-תוכני, וכן בהיבט האירגוני. סיכמנו על מפגש נוסף, על פיתוח למידת מחנכים משותפת, שפה משותפת ותכנית שתחבר לתכנים של משנת הקב"ד, על יצירת מאגר מידע משותף, תיאום והכוונה משותפת בגיוס הבנות, על שיתוף מידע ותיאום כיווני ההתפתחות, על עבודה משותפת, ומתואמת מול צה"ל ועל שיתופי פעולה שונים. למדנו שיש כוח ואנרגיה בחיבורים ביננו, לבין עצמנו. כחלק מהתכנית הרב שנתית, התנועה מתכוונת לפתח את הרישות/שיתופי פעולה של כל מפעלי מוסדות החינוך התנועתיים, ואנו עובדים על הכנת תשתית הנדרשת לשם כך.

פגשה החינוך

שרים הלל לתנועה - אירוע 'שרים הלל לתנועה' של הקיבוץ הדתי ובני"ע נדחה מאסרו-חג פסח ויתקיים אי"ה באסרו-חג שבועות. השנה, נציין את האירוע בסימן "חקלאות". יתקיימו חידון, משחק חקלאי מדליק, ותחרות שירה. האירוע יתקיים בבארות יצחק ומיועד לשכבות ד' ומעלה. ההכנות בעיצומן. ההרשמות דרך מנהלי החינוך בקיבוצים.

ל"ג בעומר - בכפר עציון החליטו להצטרף למיזם המופלא מסביב למדורה ובל"ג בעומר, ברוח ההר הקרירה מסביב מדורה חברו להם יחדיו כיתת בז (א), כיתת ינשוף (ב) וכיתת דיה (ג). הם שמעו סיפורים מהשנים הראשונות של כפר עציון מפי חלק מהמייסדות: דורית אונא (יבניאל), סנדי עמיחי ורחל פורת. הילדים היו מרותקים לסיפורים (וגם ההורים). הסיפורים היו מרגשים ומעניינים וחיברו את הדור הצעיר לשורשי הקיבוץ ולחבריהם הוותיקים בקהילה.



מפגשי מדריכים - בשבועיים האחרונים קיימנו שני מפגשים למדריכי נוער. בצפון ובדרום. במפגש בדרום שמענו את יובי תשומה לשיחה מרתקת. ובצפון נהננו משיחה מעוררת השראה עם גילי כהן. שניהם אנשים מעוררי השראה שעוררו אותנו למחשבה על חינוך, עשייה חברתית, עבר ועתיד, יהדות וציונות.

חוץ מזה במשחק משעשע הכרנו את התנועה, פועלה וערכיה ובסדנה לסיום התמלאנו ברעיונות, הצעות והזדמנויות לשיתופי פעולה.



המפגשים אפשרו למידת עמיתים, גיבוש ותמיכה בין קולגות ובעיקר יצרו קרקע נהדרת לקיץ מוצלח ומשמעותי.

משבי רוח צפון ודרום



הרוח בקבוצות הלימוד שלנו נושבת למרות הקיץ שבפתח. משבי רוח צפון עלה בשבוע שעבר אל ההר והתקיים במעלה גלבוע. בהנחייתו של הרב אסי בלנק, התקיים דיון סביב יום העצמאות ומשמעות חידושו ההלכתי על ידי הקיבוץ הדתי. פגשנו את הרב סולובייצ'יק, צוריאל אדמנית ועוד, לעיסוק מרתק בשאלת הסמכות ההלכתית ועל תפקידו של הקיבוץ הדתי כיום בתחום היצירה הדתית. הקבוצה הדרומית, יחד עם הרב עמית קולא,

התכוננה לחג השבועות. עסקנו בסוגית מצוות בין אדם לחברו או יותר נכון במצוות שבין אדם לחברה. שאלנו ובררנו האם

אלו בכלל מצוות ומהו מעמדן? גילינו היבטים מפתיעים על חג מתן תורה וסערנו אודות השאלה האם הקיבוץ הדתי מגשים את מצוות הצדקה באופן הנעלה ביותר או שלא? נכון שנשמע מרתק? אז אם אתם צעירים וצעירות שחשקה נפשכם בבירור משמעות החיים בקיבוץ הדתי- דלת הקבוצות תמיד פתוחה לרווחה. מוזמנים ליצור קשר עם ריבה.



מאורבות חברתית – מאריאים אור ויוצאים ליום אחידה

בכל אחד מקיבוצנו קיימים כיום, מיזמים ו/או אנשים שעוסקים בעשייה חברתית-התנדבותית. הקיבוץ הדתי בתכנית העבודה הרב שנתית, הגדיר כמטרה להגדיל ולטפח את העשייה החברתית התנועתית בקרב החברה הישראלית ובכל הקיבוצים. יצחק קרליבך וריבה פריד אחראים לקדם את התחום. לאחר כמה מפגשים ראשונים עם נציגי קיבוצי הצפון ולקראת המשך הסבב בדרום, אנו מבקשים למפות יחד עם חברי הקיבוצים את הקיים, לנסות לאתר בכל קיבוץ את הכוחות והאתגרים, למנות רכז בכל קיבוץ, שילווה את זרועות ההתנדבות ויקדם מעורבות יותר גדולה של חברים ותחומי עשייה חדשים. הצוות מבקש לסייע ולקשר בין הקיבוצים והיוזמות השונות, ובינם לבין עמותות וגורמי ממסד רלבנטיים. שאיפתנו גם להוביל לכך שבכל אחד מקיבוצי התנועה יהיה גם מפעל אחד לשילוב אוכלוסייה בעלת צרכים מיוחדים – אם על ידי הקמת בית, השתלבות בקהילה וכד', או אם על ידי אימוץ בעלי צרכים מיוחדים לחלק ממרכיבי הקיבוץ – עבודה, חיי חברה, משפחה וכד'. **יום עיון שיתקיים בכ"א בסיוון, 15.6 בקיבוץ גזר** (ביוזמה וניהול של יקיבוצניקים עם החברה – קהילה מתנדבת)- יעסוק בהיבטים השונים של גיוס, הנעה ושימור מתנדבים. אנו מזמינים רכזי פרויקטים חברתיים-חינוכיים, מנהלי בתים לחיים, אנשים שרואים עצמם מתאימים למשימת ריכוז ההתנדבות בקיבוצם או מעוניינים להיות חלק מאותו צוות, וכל מי שהנושא בוער בהם – להשתתף ביום העיון.

פינת צמ"ד

ברוב מרשים (קרוב ל-85% של המצביעים), קיבלו החברים בניר עציון את נוהל הקליטה החדשה. הנוהל שגובש ע"י ועדת קליטה בליווי עו"ד, הוצג בפני החברים באסיפה, עוד לפני ההצבעה בקלפי. הנוהל החדש מאפשר לקבוצה ראשונה של בני משק ותושבים המתגוררים כבר מספר שנים במושב (כ-30-40 משפחות), לבנות את ביתם בניר עציון, תוך הגדרת מערכת הזכויות והחובות שלהם, כתברים חדשים במושב ניר עציון. ישנן כמובן עוד משוכות שצריך לעבור כדי ליישם את ההחלטה אך במציאות של העדר קליטה לחברות, במשך שנים רבות, החלטה זו מהווה פריצת דרך ומשב רוח מרענן המשדר אופטימיות לקראת העתיד. הדרך עוד ארוכה, אך אפשר להביט בתקווה קדימה! המעוניינים ללמוד על הנוהל החדש מוזמנים להתקשר אל מורדי, או לוועדת קליטה של ניר עציון.

שבת fe

אחיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה